
  

UCHWAŁA NR 1601/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia Tabeli wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. 

,,Badanie osiągniętych wartości wybranych wskaźników rezultatu (III etap)” 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 

r. (t.j. Dz.U.2024 poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 11 ustawy  z dnia 28 kwietnia 2022 

r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. 2022 poz. 1079), oraz  art. 44 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 roku ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Tabelę wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. ,,Badanie 

osiągniętych wartości wybranych wskaźników rezultatu (III etap)”, która stanowi załącznik nr 

1 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1601/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

Odniesienie IZ FEŚ 2021-2027 do rekomendacji 

Tabela wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Badanie osiągniętych wartości wybranych wskaźników rezultatu (III etap)” 

L.p. 
Wniosek wynikający z badania 

(strona w raporcie)  
Proponowana 

rekomendacja 

 

Podmiot 
odpowiedzialny 

za wdrożenie 
rekomendacji 

(adresat 
rekomendacji) 

Proponowany sposób 
wdrożenia rekomendacji 

Proponowany 
termin 

wdrożenia 
rekomendacji 

(kwartał) 

Klasyfikacja 
rekomendac

ji 

Proponowany 
status 

rekomendacji
* instrukcja 
pod tabelą 

Uzasadnienie 
odrzucenia 

rekomendacji 

1. Stosunkowo mniejszy odsetek 
kobiet poprawił swoją sytuację na 
rynku pracy 6 miesięcy po 
opuszczeniu Programu. 
str. 83 

Programując interwencje 
w ramach perspektywy 
finansowej 2027+ należy w 
większym stopniu 
ukierunkować działania na 
poprawę sytuacji kobiet na 
rynku pracy. 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Tam gdzie zasadność 
wynika z analizy lub typu 
operacji należy rozważyć 
możliwość wprowadzenia  
dodatkowego kryterium 
dotyczącego premiowania  
kobiet, jako grupy 
niedoreprezentowanej. 

II kwartał 
2027 r. 

Programowa 
operacyjna 

Rekomendacja 
zatwierdzona 
w całości 

 

2. Większość uczestników wsparcia 

w momencie przystępowania do 

Programu było osobami, których 

nie dotyczyła sytuacja 

niepewnego bądź niepełnego 

zatrudnienia. str. 85 

W perspektywie 
finansowej 2027+ należy 
realizować szerzej 
zakrojone wsparcie 
ukierunkowane na  
rozwój 
umiejętności/kwalifikacji/k
ompetencji osób 
pracujących na umowę o 
pracę na czas nieokreślony 
w pełnym wymiarze 
czasu/na pełen etat. 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Jako kryteria premiujące 
projekty z obszary rynku 
pracy uwzględnić 
wskazanie  
osób pracujących na 
umowę o pracę na czas 
nieokreślony w pełnym 
wymiarze czasu/na pełen 
etat jako jedną z głównych 
grup docelowych 
projektów realizowanych 
w obszarze rynku pracy. 

II kwartał 
2027 r. 

Programowa 
operacyjna 

Rekomendacja 
odrzucona 

Rekomendacja 
została 
odrzucona, 
ponieważ 
trudno 
uzasadnić 
dlaczego 
wsparcie 
koncentrowane 
ma być na 
wskazanej 
grupie 
odbiorców 
skoro wsparcie 
EFS jest 
adresowane do 



 

L.p. 
Wniosek wynikający z badania 

(strona w raporcie)  
Proponowana 

rekomendacja 

 

Podmiot 
odpowiedzialny 

za wdrożenie 
rekomendacji 

(adresat 
rekomendacji) 

Proponowany sposób 
wdrożenia rekomendacji 

Proponowany 
termin 

wdrożenia 
rekomendacji 

(kwartał) 

Klasyfikacja 
rekomendac

ji 

Proponowany 
status 

rekomendacji
* instrukcja 
pod tabelą 

Uzasadnienie 
odrzucenia 

rekomendacji 

osób, które z 
różnych 
przyczyn 
napotykają 
bariery w życiu 
zawodowym. 

3. Szkolenia/kursy w tym 
prowadzące do podniesienia, 
uzupełnienia lub zmiany 
kwalifikacji zawodowej oraz 
opieka nad dzieckiem do lat 3/ 
refundacja kosztów opieki nad 
dziećmi do lat 7 lub inną osobą 
potrzebującą wsparcia w 
codzienny funkcjonowaniu 
traktować należy jako najbardziej 
skuteczne, trafne oraz użyteczne 
formy wsparcia realizowanego w 
ramach ewaluowanych PI  
str. 96 

Rekomenduje się 

kontynuowanie wsparcia 

w postaci szkoleń/kursów 

w tym prowadzących do 

podniesienia, uzupełnienia 

lub zmiany kwalifikacji 

zawodowej oraz refundacji 

kosztów opieki nad 

dziećmi do lat 7 lub inną 

osobą potrzebującą 

wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu  w 

kolejnej perspektywie 

finansowej. 

 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Rozważenie 
wprowadzenia kryterium 
premiującego projekty 
zakładające wsparcie w 
postaci szkoleń/ kursów w 
tym prowadzących do 
podniesienia, uzupełnienia 
lub zmiany kwalifikacji 
zawodowych w oparciu o 
analizę potrzeb 
potencjalnych uczestników 
projektów. 

II kwartał 
2027 r. 

Programowa 
operacyjna 

Rekomendacja 
zatwierdzona 
w całości 

 

4. Mimo iż po zakończeniu udziału 
w Programie uczestnicy 
pozytywniej oceniali 
adekwatności wynagrodzenia 
względem wykonywanej pracy, to 
wzrost ocen nie był równomierny 
wśród kobiet i mężczyzn objętych 
wsparciem, co może świadczyć o 
pogłębieniu się luki płacowej 

Rekomenduje się na 
szerszą skalę kontynuować 
realizację wsparcia w 
formie refundacji kosztów 
opieki nad dziećmi do lat 7 
lub inną osobą zależną. 
Tego rodzaju wsparcie 
wykazuje najwyższy 
potencjał, jeśli chodzi o 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Rozpisując konkursy na 
projekty realizowane 
w obszarze rynku pracy 
a ukierunkowane na 
wsparcie osób 
pracujących, w 
perspektywie finansowej 
2027+ należy promować 
projekty uwzględniające 
realizację takiej formy 

II kwartał 
2027 r. 

Programowa 
operacyjna 

Rekomendacja 
odrzucona 

Rekomendacja 
została 
odrzucona, 
ponieważ 
proponowane 
wsparcie 
oferowane jest 
osobom 
bezrobotnym, 
a wsparcie 



 

 

*INSTRUKCJA 

IZ FEŚ ma obowiązek nadać każdej rekomendacji wynikającej z przeprowadzanego badania określony status zgodnie z wytycznymi MFiPR dotyczącymi ewaluacji polityki 
spójności na lata 2021-2027 jako:  

a) rekomendacja zatwierdzona w całości - rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły, 
b) rekomendacja zatwierdzona częściowo – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły, 
c) rekomendacja odrzucona – rekomendacja, która została całkowicie odrzucona. 

 
Zgłoszenie ewentualnych uwag do tabeli w zakresie kolumn: 

− Proponowany status rekomendacji (zmiana statusu na „rekomendacja odrzucona” jest możliwa w przypadku, gdy rekomendacja jest nietrafna lub jej 
wdrożenie nie jest możliwe – należy wówczas uzupełnić kolumnę „Uzasadnienie ewentualnego odrzucenia rekomendacji lub podjęcia decyzji o częściowym 
wdrożeniu” o syntetyczne uzasadnienie odrzucenia, analogicznie w przypadku podjęcia decyzji o częściowym wdrożeniu – należy podać syntetyczne 
uzasadnienie podjęcia takiej decyzji)  

− Proponowany termin wdrożenia rekomendacji (kwartał),  

− Proponowany sposób wdrożenia rekomendacji – ewentualne zmiany wymagają uzasadnienia. 

L.p. 
Wniosek wynikający z badania 

(strona w raporcie)  
Proponowana 

rekomendacja 

 

Podmiot 
odpowiedzialny 

za wdrożenie 
rekomendacji 

(adresat 
rekomendacji) 

Proponowany sposób 
wdrożenia rekomendacji 

Proponowany 
termin 

wdrożenia 
rekomendacji 

(kwartał) 

Klasyfikacja 
rekomendac

ji 

Proponowany 
status 

rekomendacji
* instrukcja 
pod tabelą 

Uzasadnienie 
odrzucenia 

rekomendacji 

między kobietami i mężczyznami 
uczestniczącymi w Programie. 

str. 73 

przeciwdziałanie zjawisku 
luki płacowej. 

wsparcia jak opieka nad 
dzieckiem do lat 
3/refundacja kosztów 
opieki nad dziećmi do lat 7 
lub inną osobą zależną.  
Proponuje się, aby 
realizacja tej formy 
wsparcia stanowiła 
dodatkowe lub 
podstawowe kryterium 
projektowe.  
Rozważyć ustanowienie 
przeciwdziałania luce 
płacowej jednym z celów 
strategicznych 
realizowanych działań. 

kierowane jest 
do osób 
pracujących. 
Wsparcie takie 
jak opieka nad 
dzieckiem do lat 
3  
w perspektywie 
2021-2027 jest 
wdrażane 
z poziomu 
centralnego. 


	Uchwała nr 1601_25
	Załącznik do Uchwały nr 1601_25



